БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
СTӘРЛЕБАШ  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПРОЕКТ
КАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
15 апрель 2014 й.                               № 26-2                              15 апреля 2014 г. г.

«О реализации Программы противодействия коррупции в сельском поселении Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан
на 2013-2015 годы»
Заслушав информацию Галиева И.Ш. – специалиста 1 категории юрисконсульта 1 категории администрации сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район, Совет Сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Принять к сведению информацию Галиева И.Ш. – специалиста 1 категории юрисконсульта 1 категории администрации сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район  «О реализации Программы противодействия коррупции в сельском поселении Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы».
2. Администрации сельского поселения Стерлибашевский сельсовет рекомендовать  создать условия для постоянного снижения уровня коррупции за счет искоренения (нейтрализации) порождающих ее причин и условий; повысить эффективность взаимодействия органа местного самоуправления и общества в сфере муниципального управления; упреждение возможностей возникновения  и действия коррупционных факторов; систематизировать антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов и их проектов; осуществлять мониторинг коррупции, коррупциогенных факторов и мер антикоррупционной политики; обеспечить антикоррупционное просвещение, обучение и воспитание.
3. Контроль за исполнением данного решения оставить за Советом Сельского поселения Стерлибашевский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан.
Глава                                                                                         Н.Р. Галиакберов